



فرم طرح درس

دانشکده: پیراپزشکی

گروه آموزشی: اتاق عمل

مقطع و رشته تحصیلی: کارشناسی تکنولوژی اتاق عمل

نام درس: اخلاق حرفه ای در اتاق عمل	تعداد واحد: ۱
نوع واحد: نظری	
پیش نیاز: ---	
زمان برگزاری کلاس: چهارشنبه ها ۸-۱۰ هشت هفته دوم	مکان برگزاری: کلاس ۲۲۰ مجتمع امام محمد باقر
تعداد دانشجویان: ۱۲	
مدرس و مسئول درس: معصومه نوروزی ضامنجان	تاریخ ارائه درس:
مدت زمان جلسه کلاس: ۲ ساعت	

عنوان درس:

تاریخ و زمان جلسه	هدف کلی جلسه	اهداف ویژه رفتاری (براساس سه حیطه اهداف آموزشی: شناختی، عاطفی، روان-حرکتی)	تعیین رفتار ورودی نحوه ارزشیابی آن	روش تدریس (عنوان و چگونگی اجرا)	شیوه ارزشیابی	
					وسایل آموزشی	روش درصد
1	آشنایی با مفهوم و مکاتبات اخلاقی	۱. مفهوم اخلاق را توضیح دهد. ۲. فلسفه اخلاق را بداند. ۳. مکتب فضیلت گرایی با مثال شرح دهد. ۴. مکتب راسل با مثال شرح دهد. ۵. مکتب نتیجه گرایی با مثال شرح دهد. ۶. مکتب کانت با مثال شرح دهد. ۷. نظریات متفاوت از فعل اخلاقی را بیان کند.	پرسش درباره مباحث اینکه اخلاق از نظرشان چیست و تعریف شان چگونه است؟	۱-سخنرانی (تدریس مبحث از کتاب رفرنس) ۲-پرسش و پاسخ (در پایان هر مبحث کوتاه پرسیدن مجدد سوال جهت دریافت بازخورد و همچنین دادن زمان برای شنیدن سوالات دانشجویان) ۳-سوالات چالشی و موقعیتی	-پاورپوینت -کتاب	-حضور و مشارکت فعال در کلاس و ۱۰ درصد از ۲۰ نمره -آزمون کتبی تشریحی پایتترم ۹۰ درصد از ۲۰ نمره

<p>- حضور و مشارکت فعال در کلاس و ۱۰ درصد از ۲۰ نمره -آزمون کتبی تشریحی پایانترم ۹۰ درصد از ۲۰ نمره</p>	<p>-پاورپوینت -کتاب</p>	<p>۱-سخنرانی (تدریس مبحث از کتاب رفرنس) ۲-پرسش و پاسخ (در شروع هر مبحث پرسیدن سوال از دانشجو جهت تعیین سطح دانش قبلی و در پایان هر مبحث کوتاه پرسیدن مجدد سوال جهت دریافت بازخورد و همچنین دادن زمان برای شنیدن سوالات دانشجویان) ۳-سوالات چالشی و موقعیتی</p>	<p>-پرسش از مباحث جلسه قبلی مطابق با منابع معرفی شده</p>	<p>۱. اخلاق زیستی را تعریف کند ۲. تاریخچه اخلاق پزشکی را بداند. ۳. اصول اخلاق زیستی را بداند. ۴. تاریخچه اخلاق پزشکی در ایران را بداند. ۵. مفهوم اخلاق حرفه ای را توضیح دهد ۶. عوامل اساسی اخلاق حرفه ای را شرح دهد. ۷. جایگاه اخلاق در پرستاری را تعریف کند. ۸. اصول اخلاق در پرستاری را توضیح دهد. ۹. تصمیم گیری اخلاقی در پرستاری را بشناسد و با مثال توضیح دهد.</p>	<p>آشنایی با اخلاق زیستی و اخلاق حرفه ای</p>	<p>2</p>
<p>- حضور و مشارکت فعال در کلاس و ۱۰ درصد از ۲۰ نمره -آزمون کتبی تشریحی پایانترم ۹۰ درصد از ۲۰ نمره</p>	<p>-پاورپوینت -کتاب</p>	<p>۱-سخنرانی (تدریس مبحث از کتاب رفرنس) ۲-پرسش و پاسخ (در شروع هر مبحث پرسیدن سوال از دانشجو جهت تعیین سطح دانش قبلی و در پایان هر مبحث کوتاه پرسیدن مجدد سوال جهت دریافت بازخورد و همچنین دادن زمان برای شنیدن سوالات دانشجویان) ۳-سوالات چالشی و موقعیتی</p>	<p>-پرسش از مباحث جلسه قبلی مطابق با منابع معرفی شده در آن مبحث</p>	<p>۱. اهمیت نظام نامه های اخلاق پرستاری را بداند ۲. نظام نامه های اخلاق پرستاری کانادا و آمریکا و ایران را بشناسد ۳. شروط اختصاصی قوانین پرستاری را آشنا باشد ۴. قوانین مربوط به دستورات پزشک را توضیح دهد. ۵. اصول اخلاقی در کسب رضایت را بداند. ۶. در وضعیت های اورژانس اصول اخلاقی در کسب رضایت را بداند. ۷. انواع رضایتنامه را توضیح دهد. ۸. منشور حقوق بیمار را بداند.</p>	<p>آشنایی با نظام نامه های اخلاق پرستاری و قوانین و مقررات حرفه ای در پرستاری</p>	<p>3</p>
<p>- حضور و مشارکت فعال در کلاس و ۱۰ درصد از ۲۰ نمره -آزمون کتبی تشریحی پایانترم ۹۰ درصد از ۲۰ نمره</p>	<p>-پاورپوینت -کتاب</p>	<p>۱-سخنرانی (تدریس مبحث از کتاب رفرنس) ۲-پرسش و پاسخ (در شروع هر مبحث پرسیدن سوال از دانشجو جهت تعیین سطح دانش قبلی و در پایان هر مبحث کوتاه پرسیدن مجدد سوال جهت دریافت بازخورد</p>	<p>-پرسش از مباحث جلسه قبلی مطابق با منابع معرفی شده</p>	<p>۱. موضوعات اخلاقی در مراقبت پرستاری گروه های آسیب پذیر را بشناسد و بیان کند. ۲. انواع جرائم را تعریف کند. ۳. مصادیق شایع اشتباهات را با مثال شرح دهد. ۴. قصورهای رایج را نام ببرد.</p>	<p>آشنایی با موضوعات اخلاقی و قانونی در پرستاری</p>	<p>4</p>

		و همچنین دادن زمان برای شنیدن سوالات دانشجویان) ۳-سوالات چالشی و موقعیتی		۵. با تخلفات اداری آشنا باشد.		
	-پاورپوینت -کتاب	۱-سخنرانی (تدریس مبحث از کتاب رفرنس) ۲-پرسش و پاسخ (در شروع هر مبحث پرسیدن سوال از دانشجویان جهت تعیین سطح دانش قبلی و در پایان هر مبحث کوتاه پرسیدن مجدد سوال جهت دریافت بازخورد و همچنین دادن زمان برای شنیدن سوالات دانشجویان) ۳-سوالات چالشی و موقعیتی	-پرسش از مباحث جلسه قبلی مطابق با منابع معرفی شده	۱. مفهوم وجدان جراحی را تعریف کند. ۲. با حقوق بیمار آشنا باشد. ۳. استانداردهای ارائه خدمات در اتاق عمل را نام ببرد. ۴. با توصیه های عملی و پروتکل های جهانی آشنا باشد.	آشنایی با اخلاق پزشکی در اتاق عمل	5
	-پاورپوینت -کتاب	۱-سخنرانی (تدریس مبحث از کتاب رفرنس) ۲-پرسش و پاسخ (در شروع هر مبحث پرسیدن سوال از دانشجویان جهت تعیین سطح دانش قبلی و در پایان هر مبحث کوتاه پرسیدن مجدد سوال جهت دریافت بازخورد و همچنین دادن زمان برای شنیدن سوالات دانشجویان) ۳-سوالات چالشی و موقعیتی	-پرسش از مباحث جلسه قبلی مطابق با منابع معرفی شده	۱. با مسائل قانونی و اخلاقی در اتاق عمل آشنا باشد. ۲. مفهوم مسئولیت فردی را بداند. ۳. مفهوم مسئولیت پیشگیری مراکز و تیم جراحی را بداند. ۴. اصول بیمه مسئولیت را بیان کند. ۵. قانون واگذاری مسئولیت به دیگران را تعریف کند. ۶. مفهوم پیمانکار مستقل را با مثال توضیح دهد. ۷. نظریه های مربوط به مسئولیت را توضیح دهد. ۸. قانون تهدید و ضرب و جرح را شرح دهد. ۹. قانون تعرض به حریم شخصی و هیپا را بداند. ۱۰. نتیجه رهاسازی بیمار را از نظر قانون شرح دهد.	آشنایی مسائل قانونی و اخلاقی در اتاق عمل	6

<p>- حضور و مشارکت فعال در کلاس و ۱۰ درصد از ۲۰ نمره -آزمون کتبی تشریحی پایانترم ۹۰ درصد از ۲۰ نمره</p>	<p>-پاورپوینت -کتاب</p>	<p>۱-سخنرانی (تدریس مبحث از کتاب رفرنس) ۲-پرسش و پاسخ (در شروع هر مبحث پرسیدن سوال از دانشجو جهت تعیین سطح دانش قبلی و در پایان هر مبحث کوتاه پرسیدن مجدد سوال جهت دریافت بازخورد و همچنین دادن زمان برای شنیدن سوالات دانشجویان) ۳-سوالات چالشی و موقعیتی</p>	<p>-پرسش از مباحث جلسه قبلی مطابق با منابع معرفی شده</p>	<p>۱. نقش کمسیون مشترک در مواجهه با وقایع غیر منتظره را بداند را بداند. ۲. نحوه اخذ رضایتنامه ۳. اصول مستندسازی مراقبت ها در حوزه جراحی را توضیح دهد. ۴. فواید مستند سازی را بداند. ۵. جنبه های قانونی مربوط به داروها و وسایل پزشکی را بامثال شرح دهد.</p>	<p>آشنایی با ادامه مسائل قانونی و اخلاقی در اتاق عمل ۲</p>	<p>7</p>
<p>- حضور و مشارکت فعال در کلاس و ۱۰ درصد از ۲۰ نمره -آزمون کتبی تشریحی پایانترم ۹۰ درصد از ۲۰ نمره</p>	<p>-پاورپوینت -کتاب</p>	<p>۱-سخنرانی (تدریس مبحث از کتاب رفرنس) ۲-پرسش و پاسخ (در شروع هر مبحث پرسیدن سوال از دانشجو جهت تعیین سطح دانش قبلی و در پایان هر مبحث کوتاه پرسیدن مجدد سوال جهت دریافت بازخورد و همچنین دادن زمان برای شنیدن سوالات دانشجویان) ۳-سوالات چالشی و موقعیتی</p>	<p>-پرسش از مباحث جلسه قبلی مطابق با منابع معرفی شده</p>	<p>۱. اصول اخلاقی تکنولوژیست های جراحی را لیست کند. ۲. موقعیت زیستی اخلاقی را بشناسد ۳. مباحث اخلاقی عقیم سازی را توضیح دهد. ۴. مباحث اخلاقی سقط را توضیح دهد. ۵. مباحث اخلاقی تحقیقات و آزمایش های انسانی را توضیح دهد. ۶. مباحث اخلاقی عفونت ها را توضیح دهد. ۷. مباحث اخلاقی کیفیت زندگی را توضیح دهد. ۸. مباحث اخلاقی اتانازی را توضیح دهد. ۹. مباحث اخلاقی حق مرگ را توضیح دهد. ۱۰. مباحث اخلاقی اهدای عضو، مرگ و مردن را توضیح دهد.</p>	<p>آشنایی با مباحث اخلاقی</p>	<p>8</p>
<p>- حضور و مشارکت فعال در کلاس و ۱۰ درصد از ۲۰ نمره -آزمون کتبی تشریحی پایانترم ۹۰ درصد از ۲۰ نمره</p>					<p>ارزیابی پایانی دانشجو</p>	<p>-</p>

منبع:

ردیف	عنوان
۱	کتاب اصول کار در اتاق عمل نانسی ماری جلد اول ۲۰۲۱
۲	کتاب اصول کار در اتاق عمل اکساندر جلد ۱ ۲۰۱۹
۳	اخلاق چپرستاری و حرفه ای تالیف ایمانه باقری و همکاران آخرین ویرایش